
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 6,974,714 7,224,530 △ 249,816

基本財産受取利息 6,974,714 7,224,530 △ 249,816

②特定資産運用益 1,139,043 1,139,200 △ 157

特定資産受取利息 1,139,043 1,139,200 △ 157

③受取寄附金 651,000 731,000 △ 80,000

受取寄附金 651,000 731,000 △ 80,000

④雑収益 45,148 211,765 △ 166,617

受取利息 38 49 △ 11

雑収益 45,110 211,716 △ 166,606

経常収益計　（A） 8,809,905 9,306,495 △ 496,590

（２）経常費用

①事業費 8,486,006 8,770,754 △ 284,748

助成金 8,000,000 8,200,000 △ 200,000

報酬 10,000 10,000 0

賃金 337,947 412,452 △ 74,505

法定福利費 58,613 68,094 △ 9,481

旅費交通費 9,907 6,920 2,987

消耗品費 5,090 15,844 △ 10,754

光熱水道費 3,672 0 3,672

支払手数料 21,942 22,604 △ 662

通信運搬費 37,607 34,192 3,415

会議費 1,228 648 580

②管理費 1,917,157 1,799,328 117,829

賃金 1,573,473 1,449,468 124,005

法定福利費 252,614 242,539 10,075

旅費交通費 13,100 21,555 △ 8,455

消耗品費 8,779 16,694 △ 7,915

光熱水道費 3,297 7,217 △ 3,920

租税公課 27,900 26,600 1,300

支払手数料 1,643 1,698 △ 55

通信運搬費 36,161 29,702 6,459

会議費 190 3,423 △ 3,233

雑費 0 432 △ 432

経常費用計　（B） 10,403,163 10,570,082 △ 166,919

△1,593,258 △ 1,263,587 △ 329,671

特定資産評価損益等 △141,484 △ 106,392 △ 35,092

評価損益等計 （C) △141,484 △106,392 △ 35,092

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） △1,734,742 △ 1,369,979 △ 364,763

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 （E) 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) △1,734,742 △1,369,979 △ 364,763

他会計振替額 （H) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） △1,734,742 △ 1,369,979 △ 364,763

一般正味財産期首残高 （J) 18,479,574 19,849,553 △ 1,369,979

一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 16,744,832 18,479,574 △ 1,734,742

正味財産増減計算書
                 2020年4月1日から2021年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）



Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 6,974,714 7,224,530 △ 249,816

基本財産受取利息 6,974,714 7,224,530 △ 249,816

②特定資産運用益 1,061,200 1,061,200 0

特定資産受取利息 1,061,200 1,061,200 0

③特定資産評価損益等 △ 1,269,359 △1,771,837 502,478

特定資産評価損益等 △ 1,269,359 △1,771,837 502,478

④一般正味財産への振替額 △ 8,035,914 △ 8,285,730 △ 249,816

基本財産受取利息 △ 6,974,714 △ 7,224,530 △ 249,816

特定資産受取利息 △ 1,061,200 △ 1,061,200 0

当期指定正味財産増減額 （L) △ 1,269,359 △ 1,771,837 502,478

指定正味財産期首残高 （M) 620,815,664 622,587,501 △ 1,771,837

指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 619,546,305 620,815,664 △ 1,269,359

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 636,291,137 639,295,238 △ 3,004,101



（単位：円）
科　　目 公1　研究助成事業 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 5,809,936 1,164,778 6,974,714

基本財産受取利息 5,809,936 1,164,778 6,974,714

②特定資産運用益 232,893 906,150 1,139,043

特定資産受取利息 232,893 906,150 1,139,043

③受取寄附金 651,000 0 651,000

受取寄附金 651,000 0 651,000

④雑収益 45,139 9 45,148

受取利息 29 9 38

雑収益 45,110 0 45,110

経常収益計　（A） 6,738,968 2,070,937 8,809,905

（２）経常費用 0

①事業費 8,486,006 8,486,006

助成金 8,000,000 8,000,000

報酬 10,000 10,000

賃金 337,947 337,947

法定福利費 58,613 58,613

旅費交通費 9,907 9,907

消耗品費 5,090 5,090

光熱水道費 3,672 3,672

支払手数料 21,942 21,942

通信運搬費 37,607 37,607

会議費 1,228 1,228

②管理費 1,917,157 1,917,157

賃金 1,573,473 1,573,473

法定福利費 252,614 252,614

旅費交通費 13,100 13,100

消耗品費 8,779 8,779

光熱水道費 3,297 3,297

租税公課 27,900 27,900

支払手数料 1,643 1,643

通信運搬費 36,161 36,161

会議費 190 190

雑費 0 0

経常費用計　（B） 8,486,006 1,917,157 10,403,163

△ 1,747,038 153,780 △1,593,258

特定資産評価損益等 △101,161 △40,323 △141,484

評価損益等計 （C) △101,161 △40,323 △141,484

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） △ 1,848,199 113,457 △1,734,742

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益計 （E) 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) △1,848,199 113,457 △1,734,742

他会計振替額 （H) 1,585,000 △ 1,585,000 0

当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） △ 263,199 △ 1,471,543 △1,734,742

一般正味財産期首残高 （J) 12,951,585 5,527,989 18,479,574

一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 12,688,386 4,056,446 16,744,832

正味財産増減計算書内訳書
                 2020年4月1日から2021年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）



Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

①基本財産運用益 5,809,936 1,164,778 6,974,714

基本財産受取利息 5,809,936 1,164,778 6,974,714

②特定資産運用益 177,220 883,980 1,061,200

特定資産受取利息 177,220 883,980 1,061,200

③特定資産評価損益等 △ 211,983 △ 1,057,376 △ 1,269,359

特定資産評価損益等 △ 211,983 △ 1,057,376 △ 1,269,359

④一般正味財産への振替額 △ 5,987,156 △ 2,048,758 △ 8,035,914

基本財産受取利息 △ 5,809,936 △ 1,164,778 △ 6,974,714

特定資産受取利息 △ 177,220 △ 883,980 △ 1,061,200

当期指定正味財産増減額 （L) △ 211,983 △ 1,057,376 △ 1,269,359

指定正味財産期首残高 （M) 436,676,218 184,139,446 620,815,664

指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 436,464,235 183,082,070 619,546,305

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 449,152,621 187,138,516 636,291,137


